
– Officersförbundet hoppas att det här kan synliggöra att 
löner och lönetillägg för chefer i Försvarsmakten inte kan ses 
som skäliga, då deras löner har tappat för mycket gentemot 
övriga arbetstagare under en längre tid, säger Lars Fresker, 
Officersförbundets förbundsordförande. 

Möjligt att omförhandla till den 29 februari
Avtalet har en uppsägningstid på sex månader, vilket betyder att 
Officersförbundet och Försvarsmakten har till den 29 februari 
2024 på sig att omförhandla ett nytt avtal. Om parterna inte kan 
komma överens innan dess kommer arbetstidsavtalet att börja 
gälla den 1 mars 2024 för de som tidigare har omfattats av avtal 
för särskilda befattningshavare.

– Medarbetare som har arbetstidsavtalet som grund har flera 
tillägg som ekonomisk kompensation för all den tid som de 
arbetar. Chefer som har avtal för särskilda befattningshavare 
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Avtal för särskilda befattningshavare har sagts 
upp för omförhandling 

Pernilla Bastås
Kommunikationschef 
08-440 83 49, 076 525 40 85 
pernilla.bastas[at]officersforbundet.se

Cecilia Gustafsson
Kommunikatör 
08-4408331 
cecilia.gustafsson[at]officersforbundet.se

Hej! Jag fyller 61 år i november i år. Jag funderar på att 
jobba vidare och skjuta upp officerspensionen i några år. 
Kan man teckna en överenskommelse om att förskjuta 
officerspensionen nu?

Ja, det är möjligt att komma överens om att förskjuta din 
officerspension nu, men bara för officerspension som annars 
normalt skulle ha utbetalats till dig från första januari nästa 
år. Försvarsmakten arbetar med att färdigställa och skicka ut 
sina tillämpningsbestämmelser och mallar med mera som 
kommer behövas för att ingå överenskommelse om att förskjuta 
officerspension.

Conny Jansson, ombudsman

Förskjuta 
officerspensionen

som grund har inte de tilläggen. För medarbetare finns en 
tydlig arbetstidsreglering, medan chefer har förtroendearbetstid 
som bygger på att de ska arbetstidsreglerna sig själva. En 
förbandschef  kan arbeta hur mycket om helst och lönen 
påverkas inte. Officersförbundet menar därför att även chefernas 
löner behöver höjas avsevärt. Man ska inte förlora ekonomiskt 
på att vara chef, säger Lars Fresker.

De som omfattas av Avtal för särskilda befattningshavare 
har tjänstegrad:
– Överste eller kommendör
– Civil arbetstagare som innehar en befattning på nivån CF5
– Chef  för organisationsenhet
– Försvarsattaché (heltidstjänstgörande)

Under torsdagen sade Officersförbundet tillsammans med övriga arbetstagarorganisationer i Försvarsmakten upp avtalet om 
särskilda befattningshavare för omförhandling. Under året har Officersförbundet och Försvarsmakten förhandlat om avtalet, 
men parterna har inte kunnat komma överens om hur mycket lönetilläggen för cheferna ska höjas från 1 januari 2023.

Fråga förbundet

Som medlem i Officersförbundet har du en rad medlemsrabatter 
bland annat så har du 20 procent rabatt på kläder och skor hos 
Länna Sport. Rabatten gäller på ordinarie pris och både i butik och 
online. Du hittar rabattkoden genom att logga in med Bank ID 
på ”Mina sidor” och under rubriken ”Dokument medlem” och i 
mappen ”Förbundet” finns samtliga medlemsrabatter.

20% på kläder och skor 
hos Länna sport



Medlemsmöte för chefer/särskilda  
befattningshavare 12 september
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Bli medlem nu så förhandlar 
Officersförbundet din rals!

Pernilla Bastås
Kommunikationschef 
08-440 83 49, 076 525 40 85 
pernilla.bastas[at]officersforbundet.se

Cecilia Gustafsson
Kommunikatör 
08-4408331 
cecilia.gustafsson[at]officersforbundet.se

Öppettider kansliet
Medlemsservice och medlemsstöd har telefontid tisdag-torsdag 
08.30–11.30 samt 12.30–15.30. Du når oss på 08-440 83 30

Tisdag den 12 september bjuder Officersförbundet in till ett uppföljningsmöte för dig som är chef/särskild befattningshavare 
(OF 5 eller högre). Vi ser det som en fortsättning på de möten som genomfördes den 28 februari och 7 juni.

Det är mycket på gång i förhandlingsspåret och en ny Rals samt avtalsrörelsen som går in i slutfasen. Det finns därför en hel del att 
ventilera och diskutera. Att få synpunkter från dig som är chef/särskild befattningshavare (OF 5 eller högre) är av värde i vårt arbete och 
du kommer också att ha möjlighet att ställa dina frågor till förbundet.

Du är välkomen att delta fysiskt eller via länk på distans. Från Officersförbundets sida deltar förbundsordförande Lars Fresker, 
förhandlingschef  Susanne Hultgren och ombudsman med ansvar för chefer Lars-Johan Nordlund.

Tid och plats: Den 12 september med start kl. 18.00 på Officersförbundets kansli på Sturegatan 15 i Stockholm. Vi bjuder på en lättare 
måltid med dryck.

Anmäl deltagande (fysiskt eller via länk): Senast fredag 2023-09-06 till kurs@officersforbundet.se.

Om du har några frågor kontakta: lars-johan.nordlund@officersforbundet.se eller johan.hansson@officersforbundet.se.

Om du blir medlem före den 29 september kommer 
Officersförbundet att företräda dig i Rals-förhandlingarna i 
höst. Passa på att delta i vår rekryteringskampanj ”Rekrytera 
en kollega” som pågår den 4-29 september.

Förutom att Officersförbundet förhandlar din Rals kan du som 
blir medlem vara med och påverka din arbetsplats, få stöd och 
rådgivning om dina anställnings-och arbetsvillkor och så får du 
tillgång till massa medlemsförmåner- och erbjudanden. Från den 4 
september kan du gå in på officersforbundet.se för att läsa mer om 
kampanjen och hur du blir medlem.

Få information och nyheter snabbare. 
Följ oss i sociala medier.


